
UNIVERSITETI I PRISHTINËS “HASAN PRISHTINA”

Fakulteti i Bujqësise dhe Veterinarisë 

▪ Data: 08.05.2024

▪ Ora: 10:30

▪ Vendi: Gjimnazi i Specializuar 

Matematikorë, Rr Tahir Zajmi, 

1000 Prishtinë

Të interesuarit për pjesëmarrje ftohen 

të regjistrohen në shtegun: 
https://docs.google.com/forms/d/1jGZHwN1sHhzmC78r

D65BiwvfZXtTXcIPAY8uBEhWU6k/edit

Mundësi: Bletarët e interesuar mund të 
sjellin mostrat (rreth 500gr) e tyre të mjaltit 

për analiza fiziko-kimike falas!

Udhëheqësi i projektit: Prof. Asoc. Dr. Arbenita Hasani - Rexhepi

Në kuadër të aktiviteteve të projektit të financuar nga Universiteti i Prishtinës:  

“Vlerësimi i atributeve të cilësisë së mjaltës vendore të Kosovës përmes përcaktimit të parametrave 

fiziko kimik, dhe krahasimi i tyre me ato industriale të importit”, do të mbahet trajnimi mbi 

“Praktikat e mira Bletare” me fokus gratë bletare. 

10:30-10:45 Regjistrimi I pjesëmarrësve dhe fjala mirëseardhëse Prof. Assoc. Dr. Arbenita Hasani
/Ligjeruesi:

10:45-12:00 Vlerësimi I rëndësisë dhe statusit të statusit të 
pjalmuesit të menaxhuar Apis mellifera sp. Ne 
Shqipëri dhe Kosovë

Prof. Asoc. Dr. Manjola Kuliçi1*

12:00-13:00 Dreka

13-14:00 Mjalti: Falsifikimi I pandërgjegjshëm dhe ruajtja e 
cilësisë së tij

Prof. Asoc. Dr. Manjola Kuliçi1

14:00-14:30 Diversifikimi i produkteve të bletarisë Prof. Asoc. Dr. Manjola Kuliçi1

14:30-15:30 Sigurimi I ushqimit adekuat për bletet në mot 
ekstrem. Situata, kontrolli i dëmtuesve dhe 
sëmundjeve

Mr. Sci. Jehona Abdullahu-Dabiqaj2

15:30-16:00 Diskutime dhe përmbyllje

1. Fakulteti I Bioteknologjise dhe ushqimit, Universiteti Bujqesor I Tiranes, * Përkrahur nga CEEPUS RKS
2. Lidhja e Gruas Bletare

Agjenda:


	Slide 1

